
Zarządzenie Nr 16/2026 

Rektor Politechniki Białostockiej 

z dnia 30 stycznia 2026 roku 

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie „Zasad postępowania przy 

przygotowaniu i obronie pracy dyplomowej w Politechnice Białostockiej” 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.), § 26 ust. 2 pkt 

2 Statutu Politechniki Białostockiej oraz § 25 ust. 10 „Regulaminu Studiów 

Politechniki Białostockiej”, będącego załącznikiem do Uchwały Nr 

335/XXIX/XVI/2023 Senatu Politechniki Białostockiej z dnia 6 kwietnia 2023 roku w 

sprawie uchwalenia „Regulaminu Studiów Politechniki Białostockiej”, zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

Wprowadzam zmiany w Zarządzeniu Nr 25/2024 Rektora Politechniki Białostockiej z 

dnia 20 marca 2024 roku w sprawie ustalenia „Zasad postępowania przy 

przygotowaniu i obronie pracy dyplomowej w Politechnice Białostockiej”, a 

mianowicie: 

1) w załączniku do Zarządzenia Nr 25/2024 Rektora Politechniki Białostockiej: 

a) w § 2: 

− w ust. 11 w pkt. 1 lit. c) otrzymuje brzmienie: „profil, formę i poziom 

studiów”, 

− ust. 16 otrzymuje brzmienie: „Nauczyciele akademiccy prowadzący 

seminaria dyplomowe zobowiązani są do: 

1) omówienia zasad korzystania z literatury i cytowania prac osób trzecich 

oraz zasad korzystania z narzędzi GenAI i sposobu ich oznaczenia w 

pracy; 

2) poinformowania o konsekwencjach w przypadku stwierdzenia naruszenia 

praw autorskich oraz niewłaściwego wykorzystania narzędzi GenAI; 

3) zapoznania studenta z treścią Regulaminu zarządzania własnością 

intelektualną w Politechnice Białostockiej, zarządzeniami rektora 

dotyczącymi korzystania z systemów sztucznej inteligencji (GenAl) w 

Politechnice Białostockiej; 

4) zapoznania studenta z obowiązkami związanymi z przetwarzaniem pracy 

w APD.” 

b) w § 3 do ust. 4 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „załącza oświadczenie (plik w 

formacie PDF), stanowiące załącznik do właściwego zarządzenia Rektora PB 



w sprawie korzystania z systemów sztucznej inteligencji (GenAI) w procesie 

kształcenia i dyplomowania w Politechnice Białostockiej.”; 

2) załącznik nr 1 do „Zasad postępowania przy przygotowaniu i obronie pracy 

dyplomowej w Politechnice Białostockiej” otrzymuje brzmienie jak załącznik do 

zarządzenia. 

§ 2 

Odpowiedzialnymi za prawidłową realizację zarządzenia czynię dziekanów 

wydziałów. 

§ 3 

Nadzór nad prawidłową realizacją zarządzenia sprawują prorektorzy właściwi ds. 

studenckich, ds. kształcenia oraz ds. współpracy międzynarodowej. 

§ 4 

Karty dyplomowe wydane przed dniem wejścia w życie zarządzenia pozostają 

obowiązujące. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk, prof. PB 



 

Załącznik do Zarządzenia Nr 16/2026 Rektora PB 

Karta dyplomowa 

Politechnika Białostocka  Nr albumu 

studenta........................ 

 

Wydział.................................... 

................................................

. 

Studia.................................... 

 stacjonarne / niestacjonarne  

...................................................................... 

studia I stopnia / studia II stopnia 

………………………………… 

profil 

Rok 

akademicki.............................. 

Kierunek studiów..................... 

................................................

. 

  
Specjalność............................. 

................................................ 

......................................................................................... 

Imiona i nazwisko studenta 

Temat pracy dyplomowej: 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Zakres pracy:  

1. .......................................................................................................................................... 

2. .......................................................................................................................................... 

3. .......................................................................................................................................... 

4. .......................................................................................................................................... 

 Słowa kluczowe (max 5): 

……………………………………………………………………………………………. 

 …………................................................................ 

imiona i nazwisko(-a), stopień opiekuna(-ów) pracy 

dyplomowej i podpis(-y)  

 


	Zarządzenie Nr 16.2026 - wersja dostępna
	Załącznik do Zarządzenia — wersja dostępna

